
 
 
 

 

Zásady ochrany vody skupiny Arbonia  strana 1 z 2 

 

 
Zásady ochrany vody skupiny Arbonia 
 
 
Arbon, 1. ledna 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 

Zásady ochrany vody skupiny Arbonia  strana 2 z 2 

Skupina Arbonia (dále jako „Arbonia“ nebo „skupina Arbonia“) považuje vodu za vzácný zdroj, který je 

hoden ochrany a kterému je ve skupině Arbonia přikládána z mnoha ohledů velká důležitost. Arbonia 

například využívá vodu pro výrobu svých výrobků a odebírá materiál vyráběný s vodou ze své celosvětové 

sítě dodavatelů. Kromě toho využívají zaměstnanci a zákazníci skupiny Arbonia vodu ke každodenní 

hygieně a potravě.  

 

Arbonia si je hodnoty vody jako zdroje vědoma a pozorně sleduje vývoj v této oblasti. Klimatické změny 

nabývající na intenzitě prohlubují extrémy počasí a ovlivňují tak i výskyt nebo nedostatek srážek. 

Dostupnost a kvalitu vody navíc ovlivňuje i populační růst a průmyslový rozvoj. Jako mezinárodní 

dodavatel v oblasti výstavby budov je Arbonia svými závody a pobočkami pro výrobu, prodej 

a management rozprostřena po celé Evropě a v závislosti na regionu tak čelí specifickým problémům 

týkajícím se vodních zdrojů. Jako skupinu nás však spojuje jeden cíl: zacházet s vodou šetrně. Konkrétně si 

stanovujeme tyto cíle: 

• dodržování zákonů, především s ohledem na odběr vody a likvidaci odpadních vod 

• vývoj ekologičtějších zařízení šetřících vodou (např. kompaktnější zařízení, nižší spotřeba 

elektrického proudu, delší životnost) 

• podněcování zaměstnanců a zákazníků s ohledem na zacházení s vodou 

• kontinuální kontrola výroby s ohledem na šetrné využívaní zdrojů vody 

• zajištění kvality a zamezení znečišťování vody, především ve výrobě 

• poskytnutí pitné vody zaměstnancům pro posílení zdraví a podporu všeobecně příjemného prostředí 

• zajištění hygieny pitné vody pro zabránění nemocem 

• pravidelná kontrola spotřeby vody spojená s přijímáním případně potřebných opatření 

• efektivní řešení přestupků proti těmto zásadám a cílené ověřování návrhů na zlepšení 

• zmínka o zacházení s vodou v rámci každoročně vycházející zprávy o trvalé udržitelnosti 

 

Tyto zásady schválilo vedení koncernu dne 14.12.2021 a vstoupily v platnost od 01.01.2022. Zásady jsou 

aplikovány v celé skupině Arbonia. Tvoří celkový rámec, mohou však být v závislosti na divizi, regionu nebo 

lokalitě rozšířeny.  

 
 
Arbon, 24. ledna 2022 
 
 
 
Alexander von Witzleben Andrea Wickart 
Předseda správní rady a CEO skupiny Arbonia Head of Legal & Compliance / generální sekretářka 
  
 
 
(Tento dokument je platný i bez podpisu.) 


	Arbon, 1. ledna 2022

